
                                                        
 
 

Motion till Svenska Ishockeyförbundets årsmöte 2025 

Samverkan mellan ligaorganisationerna 

Våra föreningar i SHL och HA har byggt upp varsin stark och framgångsrik 
ligaorganisation. Båda ligorna har kraftfullt bidragit till det stora mediala intresse som 
sedan många decennier funnits för svensk ishockey, och detta intresse har förstärkts i 
en tid då vår sport når alla live via TV och mediarättigheter svarar för en stor del av 
svensk ishockeys ekonomi. 

Samverkan mellan förbundet och ligaorganisationerna är stark, betyder mycket för 
svensk ishockey och baseras på avtal som sträcker sig fram till år 2030, vilket även är 
fallet för SHL:s avtal om mediarättigheter. Inom ramen för detta erhåller SHL-klubbarna 
för närvarande cirka 50 miljoner kronor per år från sina mediaintäkter, vilka uppgår till 
över 700 miljoner kronor per år. HA:s mediavtal uppgår till mindre än en tiondel av detta 
belopp. 

SIF har i praktiken delegerat rätten att utforma upplägget för respektive serie till 
ligaorganisationen. Samtidigt får utformningen av serierna stor betydelse för svensk 
ishockey som helhet. Det måste ifrågasättas om denna ordning är tillfredsställande med 
tanke på att SHL och HA är intresseorganisationer för de föreningar som vid varje 
tidpunkt spelar i respektive liga. 

SIF och ligaorganisationerna har i sina respektive avtal enats om att mediarättigheterna 
från ligornas matcher ska uppbäras av ligorna, mot att dessa bidrar med vissa medel till 
SIF:s verksamhet, även om någon enighet om äganderätten till mediarättigheterna aldrig 
nåtts. 

SHL och HA har likartade, om inte identiska, uppdrag för sina föreningar. De har likartade 
regelverk och program för att skapa såväl kommersiella intäkter som sportslig utveckling 
för sina klubbar. SHL besitter dock väsentligt mer ekonomiska resurser än HA. 
Synergierna mellan ligaorganisationernas verksamhet torde vara många. 

Vi anser att skapandet av en gemensam ligaorganisation för SHL och HA skulle bidra till: 

1. En effektivare och kostnadsbesparande samverkan med SIF. 

2. Sannolikt en förstärkt position i förhandlingar med mediaföretag. 

3. En fördelning av de, för den samlade svenska ishockeyn, tillgängliga medlen som 
skapar stabilitet och utveckling såväl i våra nationella serier som i den breda 
underliggande verksamheten. 



                                                        
 
Det kan övervägas om SDHL ska ingå i samma ligaorganisation. Samtidigt anser vi att 
det finns en skillnad mellan SHL/HA/SDHL och HE, då de förstnämnda är professionella 
och kommersiella organisationer, medan HE är en bred och för utvecklingen av spelare 
enormt viktig verksamhet som baseras på övervägande ideellt arbete och med 
begränsad kommersiell bärkraft. 

I bifogad skrivelse framgår hur denna motion hänger samman med behovet av samlade 
reformåtgärder inom svensk ishockey. 

 

Yrkande: 
Vi yrkar att förbundsmötet uppdrar åt förbundsstyrelsen att inleda förhandlingar med 
ligaorganisationerna om skapandet av en gemensam ligaorganisation för SHL och HA 
samt eventuellt även SDHL. Avsikten är att en sådan ska vara på plats väl innan ett nytt 
avtal mellan parterna ska träffas. 

 

 
Gotlands Ishockeyförbund  AIK Ishockeyförening 
Stockholms Ishockeyförbund  Almtuna IS 
Upplands Ishockeyförbund  Djurgårdens IF Ishockeyförening 
    SDE Ishockeyförening 
     
 

 


